梨 陸 協 第 1 0－ 3 号

令和元年１０月２２日

各優秀児童保護者 殿

一般財団法人山梨陸上競技協会

会 長  野 口  英 一

（ 公 印 省 略 ）

運動能力優秀児童トレーニングシステム【ACTS】（通知）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、山梨陸上競技協会の諸行事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございます。

 さて、陸上競技はあらゆるスポーツの基本となる「走る」「跳ぶ」「投げる」を競うスポーツです。小学生の時期にスポーツ

や運動に親しむことは、身体能力の発達はもちろん、心身の健全な発育を促します。

 山梨陸上競技協会では、将来のトップアスリートの育成を目指すとともに、スポーツを通してコミュニケーション能力や基

礎的な運動能力の養成を目的とした「運動能力優秀児童トレーニングシステム（ＡＣＴＳ：アクツ）」を実施いたします。

 下記の実施内容をご覧の上ご参加いただけますよう、よろしくお願いします。

１ 主 催  一般財団法人山梨陸上競技協会

２ 指導者  クラブチーム及び小学校の指導者  山梨陸上競技協会強化委員会スタッフ

３ 期 日  令和元年１１月９日（土）、１２月１４日（土）、令和２年１月１２日（日）、１月１３日（月）、１月１９日（日）

４ 時 程  ８：３０受付開始   ９：００開講式、練習  １１：３０閉講式

５ 会 場   山梨中銀スタジアム、小瀬スポーツ公園補助競技場

６ 内 容    陸上競技種目全般の基礎練習やさまざまな動きづくり等を通して、総合的な体力づくりと健康や安全に関する

ことを楽しく学ぶ。

７ 参加料     １，５００円 注）参加料は練習参加初回のみ徴収します。保険には同協会で加入します。

８ 注意事項 ①参加する選手の健康チェックは、保護者の責任でお願いします。

       ②雨天時の練習は順延または中止とします。

その際の連絡は、次の手段をご利用ください。

        ・携帯電話及びパソコンから次のサイトにアクセス ⇒ http://ip.tosp.co.jp/i.asp?I=ACTStandf

              ・普及広報部へ電話で確認（下記連絡先へ）

       ③欠席時の連絡は必要ありません。参加可能な回のみの参加で結構です。

       ④活動に関わる情報（写真、動画、記録等）をホームページ等で公開することがあります。

９ 申込先  申込書（別添）に必要事項を記載の上、第１回目の練習会（１１月９日）に提出してください。

       ＊申込は他の練習日でも受け付けます。

10  問合先  一般財団法人山梨陸上競技協会強化委員会 普及広報部主任 後藤剛嗣  携帯電話：090-5314-7443

1

　場所 受付開始

① 小瀬補助競技場 8:30

② 小瀬補助競技場 8:30

③ 中銀スタジアム 8:30

④ 中銀スタジアム 8:30

⑤ 中銀スタジアム 8:30

2

3

・ホームページアドレス　⇒　http://ip.tosp.co.jp/i.asp?I=ACTStandf

 ①　８：３０　参加者受付　　　②　９：００　開講式　練習開始　　③１１：３０　閉講式

・ＡＣＴＳに関する連絡事項は、全て携帯電話・パソコンから閲覧できるホームページ上で行います。

・練習会当日が延期・中止になる場合は、受付開始２時間前にホームページで連絡いたします。

・諸事情により実施種目を変更する場合があります。ホームページ等でご連絡いたします。

・ホームページが閲覧できない方については、担当の後藤までお電話で確認をお願いします。（０９０－５３１４－７４４３)

タイムテーブル

練習会の内容変更・延期・中止等の連絡方法

令和２年　１月１３日(月) 短距離　ハードル　跳躍種目　投てき種目　３年生以下

令和２年　１月１９日(日) 短距離　ハードル　跳躍種目　投てき種目　３年生以下

令和２年　１月１２日(日) 短距離　長距離　跳躍種目　投てき種目　３年生以下

令和元年１１月　９日(土)
コントロールテスト：２０ｍシャトルラン　立三段跳　メディシンボール後方投(2kg)　４００ｍ走
＊記録はTスコア表にして、後日お返しします。
＊３年生以下の種目：２０ｍシャトルラン、立幅跳、メディシンボール後方投(1kg)

＊実施内容は変更される場合があります。変更の際は、ホームページでご連絡します。

令和元年度　運動能力優秀児童トレーニングシステム（ACTS）実施期日及び内容　　R1．１０．２２現在

実施期日および実施種目　　＊実施種目から選択して練習します。

期日 実施種目

令和元年１２月１４日(土) 短距離　長距離　ハードル　跳躍種目　投てき種目　３年生以下

ＡＣＴＳホームページ

ＱＲコード

（ 男 ・ 女 ）

　学　　年　　（歳） 年（　　　　　歳）

〒

緊急連絡先（電話番号） （　　　　　）

　小　学　校　名

　所属　（クラブ）名

　所属　（クラブ）代表者名

　専　門　種　目

　身　　　　　　長 ㎝

　体　　　　　　重 ㎏

印

会長　野口英一　殿

令和元年　　　　月　　　　日

令和元年度　運動能力優秀児童トレーニングシステム（ACTS）

保 護 者 名

　氏　　　　　　名

（ふりがな）

　住　　　　　　所

山梨陸上競技協会

運動能力優秀児童トレーニングシステム（ACTS）に参加することを承諾します。

承　    　諾   　　書

申　込　書　及　び　承　諾　書